Ba'v'sü)tr;Oâm T- V.

y/

ê iL.m22-
CÂMARA MUNICIPAL DE BAYEUX

CASA SEVERAQUE DIONÍSIO
Instituída em 10 de Novembro de 1960

‘ * presidente

Requerimento n® 6^5 /2022

Autor: Vereadora Ró de Dedeta

Ementa: Solicitar à Secretaria de Saúde do Município a aquisição de um JUMPER para a sala
de físioterapia do CRIS.

Senhor Presidente;

Requeiro a Vossa Excelência, com fulcro no art. 116, combinado com o art.
119, inciso rV da Resolução n® 03/2012 (Regimento Interno), depois de ouvido o Plenário,
que seja enviado expediente a Secretaria de Saúde do Município, solicitando a aquisição de
um JUMPER para a sala de fisioterapia do CRIS.

JUSTIFICATIVA

Esse requerimento visa interceder junto à Secretária de Saúde que seja
providenciado um JUl^ER para a sala de físioterapia do CRIS, para estimular o

desenvolvimento neuropsicomotor das crianças ajudando a fortalecer a musculatura das
pernas, e trazendo diversos benefícios como aumentar a circulação de oxigênio, melhorar a
capacidade cardiovascular, trabalhar na coordenação motora, aumenta a imunidade e a

desintoxicação do corpo, entre outros.

Desta forma, peço uma atenção especial à esta situação para que possamos dar um

melhor conforto às nossas crianças, as quais fazem uso do serviço terapêutico oferecido.

Sala das Sessões, 24 de novembro de 2022.

Ró de uedeta

Vereadora (PL)

Av. Uberdade, 3445 - Centro - Bayeux - Paraíba - CEP. 58.306-000 - CNPJ 08.606.972/0001-36
Fone; (83) 3232.3286

www.camarab3yeux.pb.gov.br